
Dodatek č.5 
 Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo) 

Rekonstrukce ŽST Kyjov 

Strana 1 (celkem 4) 

 
Dodatek č. 5 

ke Smlouvě o dílo na NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A PŘÍPRAVNÉ 
DOKUMENTACE STAVBY 

 
Název zakázky: „ 

„Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo)“ 
a 

„Rekonstrukce ŽST Kyjov“ 

 
Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. č.2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ , Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1263/2018 

ISPROFOND:  

5623520036   „Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo)“ 

5623520035  „Rekonstrukce ŽST Kyjov“ 

a 

,,Společnost pro Kyjov (mimo) – Veselí (mimo) a žst. Kyjov“ 

Na základě společenské smlouvy k zajištění obchodního případu na zpracování záměru projektu a 
přípravné dokumentace stavby ,,Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n.M. (mimo)“ a 

,,ŽST Kyjov“  jsou účastníky společnosti firmy: 

 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 1217 



 
 

Strana 2 (celkem 4) 

 

bank. spojení: 

zastoupena: Ing. Václav Kratochvíl, předsedou představenstva 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění, uděleného smlouvou 
o společnosti) 

 

2. EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Heršpická 13/, Štýřice, 619 00 Brno 

IČ: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 71057 

zastoupena: Ing. Davidem Rosem, jednatelem společnosti 

 

3. SUDOP Praha a.s. 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČ: 25793349, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr.Ing. Evou Kudynovou Klimtovou – místopředsedkyní představenstva 
  

Korespondenční adresa: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 18-001-233-UR 

 
PREAMBULE 

 
Dne 9.9.2019 vydalo Ministerstvo životního prostředí  jako orgán příslušný dle  zák.č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí pod č.j. MZP/2019/560/1605 Závěr zjišťovacího řízení – 
Rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 9.11.2019, že  záměr „ Rekonstrukce žst.Kyjov“ nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona.  
Dne 7.11.2019 vydalo Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII  jako orgán 
příslušný dle  zák.č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí pod č.j. 
MZP/2019/560/1822 vyjádření, že záměr „ Výstavba TNS Bučovice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle 
zákona.  
 
V Zadávací dokumentaci veřejné zakázky Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. 
(mimo)“ a „Rekonstrukce ŽST Kyjov“ , v části  Zvláštní technické podmínky  „Rekonstrukce žst.Kyjov“  , 
které jsou také nedílnou součástí Smlouvy o dílo, v bodě  4.18.5 si objednatel vyhradil v souladu s ust. 
§ 100 odst.1 z.č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek změnu závazku ze smlouvy tak, že 
případě, že příslušný úřad vydá vyjádření, že předmětný záměr nepodléhá posouzení dle zákona č. 
100/2001 Sb., bude o tuto část snížen rozsah díla (méněpráce) a cena díla. 
 

V návaznosti na shora uvedené Smluvní strany shodně konstatují, že popsané skutečnosti jsou 
důvodem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo  a změně  rozsahu díla a s tím související změnou 
Rozpisu ceny díla tak, jak je uvedeno v jednotlivých přílohách tohoto Dodatku Smlouvy. 



 
 

Strana 3 (celkem 4) 

 

 
 

I. 
 
1. Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na změně v příloze č.4 B  Smlouvy – v 

části 2. Dodatečné služby „Rekonstrukce žst,Kyjov“, kdy se snižuje rozsah díla a vypouští se 
položka č.11 -  Posouzení vlivu stavby na životní prostředí (získání stanoviska EIA) a mění se části 
Přílohy č. 4B :  Cena za dodatečné služby, Cena  Díla, Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle 
členění na Dílčí etapy zpracování díla „Rekonstrukce žst. Kyjov“. 
 

2. V návaznosti na shora uvedené méněpráce  se smluvní strany dohodly na změně Ceny díla 
v bodě 3.3. Smlouvy  a  v příloze 4C) Smlouvy (příloha č.2 tohoto dodatku) takto: 

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy a dodatků 1-4:  51 310 500.- Kč  
Cena méněprací dle D5:  - 117 000,- Kč 
Nová Cena díla dle SOD  a D1-5 bez DPH   51 193 500,- Kč 
 
slovy: padesátjednamilionůstodevadesáttřitisícpětset korun českých 
 

3. S odvoláním na ustanovení článku 5, odst. 5.3. Smlouvy,  se upravuje  v  článku 5. – ZÁVĚREČNÁ 
USTANOVENÍ odst. 5. 13 Smlouvy tak, že se ruší text   Přílohy č. 4 B) Smlouvy: Rozpis Ceny Díla 
„Rekonstrukce žst. Kyjov“ ve znění dodatků č.1-4 a  text Přílohy č. 4 C) Smlouvy: Rozpis Ceny díla 
celkem ve znění dodatků č.1-4  a nahrazuje se novým zněním takto: 

 
Příloha č.1 (Příloha č. 4 B) Smlouvy):  Rozpis Ceny Díla „Rekonstrukce žst. Kyjov“ ke dni 

účinnosti dodatku č.5 

Příloha č.2  (Příloha č. 4 C) Smlouvy): Rozpis Ceny díla celkem ke dni účinnosti dodatku č.5 

 

II. 

1. Tento Dodatek č.5 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

2. Ostatní ustanovení této Smlouvy č. obj.: E617-S-1263/2018, č. zhot.: 18-001-233-UR, nedotčená 
tímto Dodatkem č. 5, se nemění. 

3. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží tři  vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.5  je: 

Příloha č.1 (Příloha č. 4 B) Smlouvy):  Rozpis Ceny Díla „Rekonstrukce žst. Kyjov 

Příloha č.2  (Příloha č. 4 C) Smlouvy): Rozpis Ceny díla celkem  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy 

V Praze dne3.1.2020 

 

 

 

V Olomouci dne 18.12.2019 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
vedoucí účastník společnosti 

pověřen jednat za zhotovitele 
,,Společnost pro Kyjov (mimo) – Veselí (mimo)  a 

žst. Kyjov“ 
 



 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Příloha č.1 (Příloha č. 4 B) Smlouvy) 

Rozpis Ceny Díla 

 
 Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a 

dodatečné služby: 

 

1. Základní služby -  „Rekonstrukce žst. Kyjov“ 

 
Položka Popis Měrná 

jednotka 
Množst

ví *) 
Jednotková 

cena *) 
Cena celkem *) 

 

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V – 
2/2012  v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP)  

hod   117 000 

2 Přípravná dokumentace     

2.1 Zpracování přípravné dokumentace 
stavby vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZPT 

hod   8 710 000 

2.2 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha G v rozsahu stanovení 
nákladů stavby a rozpočtů 
jednotlivých SO a PS dle směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění a dle požadavku VTP a ZTP 

hod   117 000 

2.3 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha H v rozsahu dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti 

hod   312 000 

2.4 Zpracování přípravné dokumentace 
– příloha I v rozsahu geodetické 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti 

hod   104 000 

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

ks   180 000 

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 

ks   60 000 



 
 

Strana 2 (celkem 3) 

 

ZTP) 

Celkem za základní služby: 9 600 000 

*) nevyplněné údaje vloží zhotovitel 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
 

2. Dodatečné služby  -  „Rekonstrukce žst. Kyjov“ 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

5 Zajištění mapových podkladů kpl   25 000 

6 Geodetické práce kpl   90 000 

7 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

kpl   505 000 

8 Geotechnický a stavebně technický průzkum 
staveb 

kpl   616 000 

9 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu 

hod   260 000 

10 Zjišťovací řízení (získání závěru zjišťovacího 
řízení)  

hod   455 000 

11 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí  

(získání stanoviska EIA) 

hod   117 000 

12 Aktualizace ZP1 hod   26 000 

13 Zpracování Studie připojitelnosti TNS 
Bučovice 

kpl   160 000 

14 Změna rozhraní traťového úseku Nesovice 
(mimo) – Kyjov (mimo) a železniční stanice 
ŽST Kyjov  

kpl   272 000 

15 Samostatná stavba „Výstavba TNS 
Bučovice“ 

kpl   285 000 

11 Méněpráce dle dodatku č. 5: Posouzení 
vlivu stavby na životní prostředí  

(získání stanoviska EIA) 

hod   -117 000 

Celkem za dodatečné služby: 2 694 000 

*) nevyplněné údaje vloží zhotovitel 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

                                                           
1 V případě, že  nebude realizována položka 12 Dodatečných služeb pro tuto stavbu, bude o tuto částku snížena 
Cena díla 



 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 
 Cena Díla 

 „Rekonstrukce žst. Kyjov“ 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

12 294 000 Kč 2 581 740 Kč 14 875 740 Kč 
Z toho   

Záměr projektu  
117 000 Kč 

24 570 Kč 141 570 Kč 

Přípravná dokumentace 

12 177 000 Kč 

2 557 170 Kč 14 734 170 Kč 

 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  

„Rekonstrukce žst. Kyjov“ 

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa 0 Kč (bez fakturace) 0 Kč (bez fakturace) 
        2.   Dílčí etapa 4 677 600 Kč (1. dílčí fakturace) 5 659 896 Kč 

               3.    Dílčí etapa 2 512 860 Kč (2.dílčí fakturace) 3 040 560,60 Kč  
4.    Dílčí etapa 0 Kč (bez fakturace) 0 Kč (bez fakturace) 

        5.    Dílčí etapa 4 775 540 Kč (3. dílčí/konečná 
fakturace) 

5 778 403,40 Kč 

Celkem: 11 966 000 Kč 14 478 860 Kč 
 
 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny části  Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  

 „Výstavba TNS Bučovice“ 

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

               1.    Dílčí etapa 160 000 Kč (1.dílčí fakturace) 193 600 Kč  
2.    Dílčí etapa 0 Kč (bez fakturace) 0 Kč (bez fakturace) 

        3.    Dílčí etapa 168 000 Kč (2.dílčí/konečná 
fakturace) 

203 280 Kč 

Celkem: 328 000 Kč 396 880 Kč 
 



Dodatek č.5 
 Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo) 

Rekonstrukce ŽST Kyjov 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Příloha č.2  (Příloha č. 4 C) Smlouvy) 

Rozpis Ceny Díla Celkem 

 

 Cena Díla Celkem:  

(za obě stavby) 

 

„Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo)“ 

„Rekonstrukce žst. Kyjov“ 

 

Cena Díla  Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

 
„Rekonstrukce 
traťového úseku 
Kyjov (mimo) – 
Veselí n. M. 
(mimo)“ 

 

 
 

38 899 500 Kč 

 

 

8 168 895 Kč 

 

 

47 068 395 Kč 

 
„Rekonstrukce 
žst. Kyjov“ 

 

 
12 294 000 Kč 

 

2 581 740 Kč 
 

14 875 740 Kč 

 
CELKEM 

Celková Cena Díla 
za obě Stavby 

 

 
 

51 193 500 Kč 

 

 

10 750 635 Kč 

 

 

61 944 135 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 550843

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 83f055f9-ab04-4345-8447-cd68ee8f3f01

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.01.2020 10:56:01


		2020-01-07T09:56:03+0000




